- doctrina, quam semel amplaxi fuerimus, etsi malam, nolla deserere, obstinationis signum est 128, 31.
- doctrinam Christi infideles a vita fidelium aestimant 47, 51.
- doctrinam pietatis ad vanas speculationes mundus trahit 116, 54.
- Dolore affici pios decet, ubi mundum ruere in omnia mali genus vident 94, 13.
- Dominandi libido in pastoribus, quae 70, 24.
- Dominatio praepostera pastorum ecclesiae taxatur 70, 29.
- Domum unam quomodo universo fidelium numero Patrus construat 32, 53.
- Donec particula an in praeceptionibus semper finem denotet 88, 47.
- Donorum Dei sacrilega pollutio, quae 65, 32.
- Ἰδέα* Graecis tam opinionem quam gloriam significat 179, 41.
- Dyscoli qui a Sorbonicis dicantur 43, 37.
- E.**
- Ebion haereticus 125, 8.
- Ecclesia nunquam a pseudopropheta immunis futura 91, 5.
- ecclesiae aedificium nullum sine Christo 34, 24.
- ecclesiae universum corpus haereditas est Domini 71, 47.
- ecclesiae titulus in papatu falso usurpatus quam multos obstupescerit 144, 17.
- Electi qui habendi 13, 17.
- electi, quamdiu fidei non obedint, pro filiis Dei non habendi 147, 10.
- electos nos esse, et non frustra vocatos, unde probare possumus 84, 4.
- in electos suos Deus severior 68, 34.
- Electio Dei, sola spiritus revelatione cognosci potest 13, 18.
- electionis prima causa, Dei praecognitio 13, 33.
- electionis divinae scopus, pia et sancta vita 84, 36.
- electionis effectus, sanctificatio spiritus 14, 11.
- electionis in fidelibus signum quod sit 14, 11.
- electionis nostrae certitudinem, omisa vocatione, in abscondita Dei praescientia quaerere quam periculosum 14, 6.
- electionis at vocationis nomina scriptura nonnunquam confundit 84, 7.
- Elementa mundi absumptum iri, quomodo intelligi debeat 104, 1.
- Eliae precibus coelum quodammodo subiecit Deus, ut eius votis obsequeretur 206, 51.
- Enochi prophetia non scripta, sed ex relatu tantum nota Iudaeis 216, 22.
- Epicuri trimembris cupiditatum partitio, ex Cicerone 123, 26.
- Epicurei, Dei contemptores, quibus hodie mundus scatet 217, 14.
- Ἐπιλωσις*, quid 90, 1.
- Ἐπιμαχοντις*, quid 71, 34.
- Episcopus et pastor animarum, Christus 47, 18.
- Epistolae prioris Petri status praecipuus 15, 1.
- epistola secunda, quae Patri nomina inscribitur, an illius sit 77, 3. 105, 22.
- epistola Iacobi non sine certamine a multis ecclesiis recepta, et quis auctor sit 167, 3.
- epistolae primae Iohannis commendatio 107, 3.
- epistola Iudae an pro catholica habenda 208, 6.
- epistola Iudae cur a plerisque recepta non fuerit 214, 5.
- Erasmus taxatur 48, 34. 60, 20. 184, 24.
- Evangelium cur ad singulorum usus Iohannes accommodet 121, 30.
- evangelium a novitate vindicatur, et eius antiquitas asseritur 118, 44.
- evangelium spiritus auspiciis promulgatum 22, 1.
- evangelium profitentium tres gradus 125, 35.
- evangelii certitudo quam necessaria 108, 24.

- evangelii certitudo in prophatarum oraculis fundata 88, 7.  
 evangelii doctrina, vivum speculum, in quo effigiem Dei contemplant, in eam transfiguramur 117, 17.  
 evangelii doctrinam quam male quidam refugiant 147, 7.  
 evangelii maximum encomium 22, 2.  
 evangelii finis, quis 118, 14.  
 evangelii gratiam qui repudiat, salutis suae curam nullam habet 25, 87.  
 evangelii historia unde et a quibus conflata 87, 12.  
 inter evangelii praedicationem et veterem doctrinam discrimen 21, 45.  
 evangelii summa, in potentia et adventu Christi sita 86, 39.  
 evangelii substantia, Christus 109, 44.  
 evangelii veritas duplici testimonio probatur 88, 2.  
 evangelii puritatem variis erroribus semper inficere conatur Satan 143, 29.  
 ab evangelio ob contentiones et dissidia multi discessionem faciunt 32, 45. 143, 32.  
 ab evangelio deficere qui dicentur 100, 3.  
 in evangelio quid potissimum quaerendum 159, 86.  
 in evangelio quis rite profecisse dici possit 86, 53. 99, 50.  
 Eventus futuri temporis nobis caeci sunt 198, 2.  
 Eusebius taxatur 76, 15.  
 Examen ecclesiae utile et necessarium 125, 50.  
 Exaudire Deus nos non potest, ubi non regnat eius timor et reverentia 142, 12.  
 Excaecationem vel indurationem cordis quomodo scriptura Deo tribuat 173, 27.  
 in Exemplum quid nobis proposuerit, discernendum 44, 40.
- F.*
- Facere iustitiam, et facere peccatum inter se opposita, et quid significant 137, 4.  
 Factores sermonis Iacobo qui dicentur 177, 8.  
 Fastus et superbia damnantur 123, 84.  
 Felicitas vera aeterna est 123, 44.  
 felicitatem suam qui in mundo constituunt, quem male sibi consulant 123, 42.  
 Festinanter qui ascendendum esse quomodo fidelibus Petrus praecipiat 104, 22.  
 Festinatione nimia, aut ignavia laboramus fere omnes 108, 48.  
 Fervidum, quod rapitur cum violentia 183, 55.  
 Ferulis Dei tergum fideles aptare debent 68, 19.  
 ut Fidamus vere Deo, quis scopus nobis proponendus 28, 11.  
 Fidas ad aspectu non metienda 18, 17.  
 fides non frigida tantum notitia 18, 25.  
 fides merum Dei donum 18, 58. 79, 38.  
 fides a caritate disjungi nequit 153, 51.  
 fides operibus comproberi necesse habet 184, 40.  
 fides sanctae et purae vitae coniuncta 180, 16.  
 fides sine bona conscientia non consistit 140, 20.  
 fidas obsqua doctrina nulla 142, 30.  
 fides quomodo cooperata operibus fuisse dicatur 185, 50.  
 fides aliud quam nudum Dei maiestatem intuat 27, 54.  
 fides in Deum cur nulla esse possit, nisi Christus quasi medius interveniat 27, 25.  
 fides recta in Christum quae sit 142, 28.  
 fidas non nudum Christum apprehendit 18, 29. 158, 14.  
 fides nostra, victoria sola adversus mundum 74, 35.  
 fides auro comparatur 17, 43.  
 fides et fraternus amor, res inter se coniunctae 153, 49.  
 fides nostra ut stet, in Christi adventum respicere debet 131, 44.  
 fides nostra stabilita est in Dei virtute 16, 27.  
 fides papistarum dubitatione implicita 152, 11.  
 fidei certitudo in sola Christi gratia residet 117, 36.

- fidei certitudo socordiam aut  
 pigritiem non generat 161, 50.  
 fidei individuae comites 82, 26.  
 fidei confessio in promptu nobis  
 esse debet, ut eam profaremur,  
 quoties opus est 54, 5.  
 de fidei constantia quoties agitur,  
 ad preces confugiendum 218, 1.  
 fidei definitio 18, 14. 130, 1.  
 fidei fructus 18, 33.  
 fidei nomen etiam hypocritae  
 iectant 183, 42.  
 fidei vera societas quomodo sit  
 nobis cum apostolis 79, 36.  
 fidei suae quisque testimonium  
 habet ab operibus 117, 34.  
 fidei vocabulum hypocritis per  
 concessionem Iacobus relinquit  
 183, 43.  
 fidei confirmandae queenam vera  
 ratio 160, 40.  
 fidei aliud aedificium superstrue-  
 re, quo sensu Iudas iubet 217,  
 48.  
 fidei effectrix causa, Dei voca-  
 tio, non ingenii nostri perspi-  
 cacia 81, 7.  
 fidei informis et formetae pepi-  
 stice definitio unde orta 183,  
 38. 186, 3.  
 fidem sine operibus esse mor-  
 tuam, quo sensu Iacobus dixerit  
 184, 12. 185, 21.  
 fidem nudam qui obtinent, nu-  
 di a vera intelligentia 83, 16.  
 fidem qui sibi fingunt operibus  
 et quovis pietatis studio vacuum,  
 Deo illudant 184, 10.  
 fidem se habere qui imaginan-  
 tur, quum infideles se vita pro-  
 dant, refelluntur 184, 31.  
 fides sine honorum operum testi-  
 monio, cur frustra praedicetur  
 184, 49.  
 fide sola non iustificari homi-  
 nem, quo sensu a Iacobo dictum  
 sit 183, 8.  
 fide et cariteta sio Deo unimur,  
 ut in nobis vere habitet 150, 11.  
 fide, quae nuda est tantum Dei  
 notitia, salutem non consequi-  
 mur 183, 52.  
 fideles cur tot melis hic vexen-  
 tur 172, 52.  
 fideles annon castiget Deus, quo-  
 ties eliunde affligi patitur 55,  
 55.  
 fideles quomodo insti dicantur,  
 et non peccare 183, 41.  
 fideles quid solatii in suis mise-  
 riis habeant 55, 21.  
 fideles, qui gaudio exsultant,  
 quomodo tristes esse dicantur  
 16, 54.  
 fiducia piorum in quo sita 160,  
 55.  
 fiduciae natura 130, 6. 142, 55.  
 Figura corporea Deo non affin-  
 genda 166, 7.  
 Filius ἀμοιβῆτος, a patre divelli ne-  
 quit 127, 38.  
 filii Dei cur simus 130, 34.  
 filii Dei cur a spiritu illuminen-  
 tur 129, 57.  
 filii Dei a mundo ludibrio ha-  
 bentur 131, 8.  
 filiorum Dei conditio post mor-  
 tem, qualis 93, 32.  
 filiorum Dei felicitas ex praesen-  
 ti statu non aestimanda 131, 11.  
 inter filios Dei qui sibi nomen  
 errogere volunt, quales esse  
 debeant 136, 43.  
 Filioli qui dicantur a Iohanne  
 120, 34.  
 Finem omnium rerum propin-  
 quum esse quomodo Petrus di-  
 xerit 68, 8.  
 Firmitate sua ne decident, fide-  
 libus cavenda 106, 1.  
 Formulae, quibus uti nos decet,  
 quum in futurum nobis aliquid  
 proponimus 197, 31.  
 Fortes sunt pii non proprie, sed  
 Dei virtute 146, 25.  
 Fortitudo spiritualis sola optenda,  
 quae a Christo solo habetur  
 122, 2.  
 in Fratribus damnandis quanto-  
 pere cavenda crudelitas 162, 26.  
 Futuram tempus pro imperativo  
 saepe epud Hebraeos capitur  
 35, 11.

## G.

- Generetio spiritualis non unius  
 momenti, sed assidua est 174,  
 53.  
 Γένεσις, pro natura 183, 49.  
 Genibus patris qui Christum ad-  
 volvant, ut pro nobis oret,  
 quam absurdi sint 146, 17.

- Genitos ex Deo elios, ex diabolo alios, quo sensu Iohennas dixerit 134, 51.
- ex Gentibus cur ad unum omnes lasciviae et dissolutionis Patrus reos faciat 61, 24.
- Gignere nos spiritualiter, proprium Dei officium 175, 13.
- Gladii ius veluti profanum et illicitum nonnulli hodia ludibrio habent 95, 36.
- Gloriae fidelium manifestatio cur differatur 131, 45.
- gloriae, in plurali pro ordinibus excellentia praeditis, et qui honore supereminent 213, 53.
- Gloriantes in factantiis 198, 6.
- Gradus politici ad tuendum universi corporis statum pertinent 72, 47.
- Gratia Dei, pro paterno eius favore erga nos 80, 1.
- gratia Dei, dum in lasciviam convertitur, abnegationis Christi species est 91, 46.
- gratia Dei in quem finem nobis apparnerit 211, 30.
- gratiae nomen pro laude 43, 43.
- gratiam Dei in Christo cur tantopere Petrus extollat 15, 8.
- gratia Dei frustra superbiunt, quicumque eius vocationi non respondent 212, 24.
- ex gratia Christi qui lasciviendi praetextum captant, omnium hominum pestilentissimi habendi 211, 33.
- Gratis ita peccata Deus remittit, ut misericordiae facilitas non sit illecebra peccandi 114, 8.
- H.**
- Haeredibus Dei annumerandus, qui reprobos contemnit, et timentes Dominum honorat 179, 27.
- Haereditas fidelium in caelo reposita 15, 54.
- Haeretici dicendi, qui Christum negaverunt 126, 57.
- Hieronymus taxatur 76, 22.
- Historiae sacrae in quem finem scriptae sint 202, 52.
- Homicida, quicumque fratrem odio habet 133, 34.
- Homicidii nomen homines abominantur, crimen vero ipsum prope nihili faciunt 133, 33.
- Homo quomodo per Dei verbum aeternus efficiatur 30, 20.
- homo vatus abolendus, ut instaretur imago Dei in nobis 23, 53.
- Honoris nomen Hebraeis late patens 42, 38.
- Horatii locus 121, 40. 192, 40.
- Hospitalitas, Petri tempore in usu communi erat 64, 12.
- cum Hoste spirituali semper est nobis negotium, utcumque nobis molesti sint homines 74, 51.
- Humiles qui vere dicantur 73, 13.
- humiles in quem finem Patrus nos esse coram Deo iubeat 73, 19.
- Humilitas, sola via, qua ad Deum pervenitur 73, 16.
- humilitatis commendatio 195, 37.
- humilitate nullus pulchrior aut decentior ornatus 73, 8.
- Hypocritae cur sibi blandiantur, et Dei iudicium contemnant 140, 44.
- hypocritae piis permisti semper in ecclesia, ut paleae tritico in area 125, 24.
- hypocritae sibi blandientes, Dei iudicium superbe contemnant 140, 45.
- hypocritis solemne est efferre se, omnes criminando 173, 2.
- I.**
- Iacobus, Alphaei filius, unus ex praecipuis Christi apostolis apud omnes ecclesias habitus 209, 25.
- Ignavia et festinatione nimia laboramus fere omnes 103, 49.
- Ignominia carnis quibus gloriosa non est, cum mundo excaecati sunt 67, 18.
- Ignorantia sola peccari, Platonium dogma, quod falsum esse arguitur 23, 58.
- ignorantiae tempus, quod 23, 54.
- Illuminamur mera Dei gratia in notitiam veritatis, quemadmodum gratuita fuit nostra aelectio ante mundum conditum 173, 8.

- Illuminati in Dei notitiam cur si-**  
**mus** 24, 10.  
 illuminati quam sedulo cavere  
 debeant, ne licentiae praetextu  
 lascivius se dadant 98, 43.  
**Illusio periculosissima** 101, 30.  
**Illusores qui a Petro dicantur** 101,  
 27.  
 illusores quam pertimescendi 101,  
 85.  
**Imago Dei in nobis, adoptionis**  
 nostrae est sigillum 151, 46.  
 imaginis Dei reliquiae in nobis  
 190, 5.  
**Imitari in Christo quid deceat** 44,  
 40.  
**Impedimenta tollenda, ut soluti**  
 ad Deum contendamus 22, 52.  
**Impii a Deo non exaudiuntur** 142,  
 10.  
**Impostorum, de quibus Iudas me-**  
 minit, ingluvies 215, 14.  
 impostorum principes, qui Chri-  
 stum oppugnant 127, 25.  
**erga Improbos qui nimium be-**  
 nigni sunt, taxantur 215, 29.  
**Impunitatis spes quam nos super-**  
 bos reddat 73, 11.  
**Incendium, quo urbes quinque a**  
 Deo delatae sunt, typus ignis  
 aeterni fuit 213, 1.  
**Incolatus pro praesenti vita** 25,  
 82.  
**Increduli our duplici animo esse**  
 dicantur 171, 33.  
 incredulis os obstruere fideles  
 iubentur 42, 11.  
 incredulos Christi adventu post  
 mortem suam a reatu liberatos  
 esse, qui commenti sunt, re-  
 futantur 56, 84.  
**Incredulitas, malorum omnium**  
 fons 23, 55. 212, 27.  
**Infantia spiritualis, quae** 31, 21.  
**Infernus regnat in conscientiis,**  
 quae pacem cum Deo non ha-  
 bent 113, 50.  
**Infidelitatem eorum qualiter Deus**  
 puniat, qui de promissis suis  
 dubitant 171, 14.  
**Inimicis nostris bene precandum**  
 51, 6.  
**Initium in creaturis differt ab ini-**  
 tio in Deo 135, 8.  
 initium quam male papistae iac-  
 tent, quia superstitiones a pue-  
 ritia imbiberint 128, 35.  
**Iniuriae exemplo Christi placide**  
 ferendae 44, 50.  
 iniuriae aequo animo ferendae,  
 quum Deus sit futurus vindex  
 200, 46.  
 iniurias non ulcisci, summa  
 magnanimitas coram Deo 51, 3.  
**Innocentiae summa perfectio in**  
 Christo 45, 6.  
**Inquilinos cur Petrus Iudaeos vo-**  
 cet, ad quos scribit 14, 21.  
**Integritas vera, quae sit** 104, 58.  
**Intelligentiam nobis dedisse quo-**  
 modo Christus dicatur 165, 7.  
**Intemperantiae vitium Deo quam**  
 exosum 200, 11.  
**Intercedere pro nobis Christum**  
 quomodo intelligi debeat 114,  
 48 116, 21.  
**Intercessionem mutuae sanctorum**  
 approbandae 116, 11. 206, 2.  
**Interitus et mors quantum diffe-**  
 rant 85, 51.  
**Interpretationem privatam quid**  
 Petrus vocet 90, 17.  
**Interpretum lapsus** 34, 1. 43, 35.  
 56, 22. 69, 37. 104, 8. 119, 12.  
 120, 36. 123, 8. 177, 32.  
**Ividia, malignitatis signum** 198,  
 55.  
**Invocare Deum patrem qui dica-**  
 tur 25, 5.  
 invocare quomodo Deus rite po-  
 sit 161, 11.  
 invocari Deum a quibus possit et  
 velit 141, 26.  
**Invocatio Dei, summum fidei no-**  
 strae examen 161, 9.  
**Iob impatientiae signa multa edi-**  
 dit 202, 54.  
**Iobi patientia fidelibus imitanda**  
 202, 49.  
**Iob prae caeteris omnibus, duris**  
 ac variis aerumnis oppressus  
 202, 48.  
**Irreprehensibilis an quis a Chri-**  
 sto inveniri possit 104, 50.  
**Israelitae ex Aegypto educti, in-**  
 credulitatis suae poenas dant 61,  
 45.  
**Iudaei in omnes fere mundi re-**  
 giones dissipati 168, 15.  
**Iudaei quam stulte Messiam ex-**  
 spectent 124, 40.  
**Iudaei et Turcae pro Deo me-**  
 rum idolum colunt 15, 18. 127,  
 51.

- Iudaei propter pernicitiam gentibus odiosi 40, 10.  
 Iudaei quomodo inexcusabiles 37, 11.  
 Iudaeorum elogia 37, 28.  
 Iudaeos cur ignorantiae et caecitatis Paulus damnet 24, 15.  
 Iudaeos advenas et peregrinos quo sensu Petrus vocet 39, 7.  
 Iudaeos in idololatriis versatos quo sensu Petrus dixerit 61, 37.  
 Iudaeos sui temporis ex patrum institutione praeter meram vanitatem nihil didicisse quomodo Petrus dixerit, quum iacet Paulus, se pura conscientia Deum colere usque a proavis, et Timotheo ad imitationem commendat pietatem aviae Loidos et matris Eunices 25, 56.  
 Iudas, cur fratrem Iacobi se nominat 109, 21.  
 Iudex totius mundi, Deus 92, 50.  
 iudices idonei ut simus, discretionis spiritu nos donari oportet 144, 36.  
 Indicandum non nisi ex lege Dei 196, 21.  
 iudicare ex suo sensu fratres qui audent, taxantur 196, 20.  
 indicari pro damnari 62, 46.  
 Indicium Dei, quum a malis impetitur, placide expectandum 45, 25.  
 ad iudicium Christi cur tam pauci animos advertant 105, 2.  
 iudicium incipere domo Dei, quo sensu Petrus dixerit 68, 44.  
 iudicii Dei perpetuus tenor 98, 3.  
 ad iudicii extrami mentionem non expavescunt fideles 151, 40.  
 a iudicii formidine misericordia Dei sola nos liberat 183, 20.  
 iudicia nostra ad Dei tribunal revocanda 138, 46.  
 Iuniorum officium 72, 34.  
 Iuramentis supervacuis quomodo ansa praecidatur 204, 5.  
 Iurandi mos pravus unde 203, 20.  
 iurantes per coelum et terram Iudaei non putabant se Dei nomine abuti 203, 26.  
 iurare ut impune liceat, quam varia subterfugia homines excogitent 203, 23.  
 iurare leviter et inconsiderate, vitium omnibus fere saeculis commune 203, 20.  
 iurat quisquis frustra et ob rem nihili, nomine Dei abutitur 203, 32.  
 Iuste et pie quomodo vivant, quicumque ex Deo geniti sunt 155, 25.  
 Iustificandi verbum, aliud Iacobo significat, aliud Paulo 185, 35.  
 Iustitia quid 137, 7.  
 iustitia consensum et amicitiam, iniustitia vero seditiones et odia excitat 52, 42.  
 iustitia quatenam probetur Deo 137, 36.  
 iustitia tota cur sub fraterna caritate comprehendatur 137, 16.  
 iustitia Dei, et meritum hominis, res inter se oppositae 79, 40.  
 iustitia hominum in remissione peccatorum sita 160, 8.  
 inter iustitiae Christi primatum, et Satanae tyrannidem nullum est medium 134, 46.  
 Iustum vix servari quo sensu dictum sit 69, 31.  
 iusti qui dicantur 69, 42.
- L.
- Lac rationale, quid 31, 22.  
 Lacedaemoniorum chorus 121, 32.  
 Laetari homines vix possunt, quin Dei obliviscantur 204, 25.  
 Laetitia ad praedicandum Dei bonitatem incitare nos debet 204, 27.  
 Lapis anguli quomodo Christus esse dicatur 34, 59.  
 lapis Christus, ab architectis, sacerdotibus, presbyteris et doctoribus reiectus 35, 33.  
 a Lectione epistolarum Pauli an nos arcere Petrus voluarit 105, 34.  
 Lex quando mortua tantum littera sit 177, 34.  
 lex quatenus facilis a Iohanne dicitur 155, 3.  
 lex ex aeterna immensaque Dei iustitia fluit 196, 40.  
 lex libertatis quae dicatur 132, 46.  
 lex regia quae dicatur 181, 43.

- legis finis ac perfectio, Christus 177, 49.  
 legis lectio quid nobis prosit 26, 81.  
 legis Dei vera observatio, quae 117, 48.  
 legis et omnium, quae a nobis exigit Deus, summa 23, 44.  
 legis ferendae ius qui sibi vindicant, totam Dei maiestatem ad se rapiunt 196, 42.  
 legem in uno qui violat, quomodo sit omnium reus 182, 2.  
 legem observare quomodo dicatur 196, 31.  
 ex lege sua Deus indicaturus mundum 182, 43.  
 Legislatorem alium quam Deum ad regendas animas quum admittimus, praevicatrix est obedientia 197, 1.  
 Liber dicitur consilium Dei, quo ordinati sunt fideles ad salutem 211, 22.  
 Libertas vera Christiana, quae 98, 56.  
 libertas mntua inter pastores qualis esse debeat 70, 50.  
 libertas Christianorum quantum ab effraeni licentia differat, et eius finis 42, 18.  
 libertas et servitus inter personas a Paulo deputantur 179, 15.  
 libertatis evangelicae abusus 40, 15.  
 libertatis nomen dulce 98, 55.  
 libertatis nomen qui falso obtulerent, semper existerunt 99, 7.  
 libertatem cur legi velut individuum comitem Iacobus addat 177, 49.  
 de libertate filiorum Dei multa falso obtendi solita 42, 14.  
 Libertini nostri temporis, impiis, de quibus Iudas loquitur, similes 211, 40.  
 libertinorum nostri saeculi secta qualis 98, 22. 215, 48.  
 Liberum arbitrium qui statuere volunt in homine, in quo peccent 82, 41.  
 liberi arbitrii vim an extollat Petrus, quum subministrandae virtutis partes nobis assignat 82, 40.  
 Lingua magnarum rerum effectrix 188, 22.  
 lingua mortifero veneno plena 189, 86.  
 lingua maledica, portentum alinum a tota natura 190, 12.  
 lingua in tota vita regnum obtinet 188, 18.  
 linguae continentia, una ex praecipnis virtutibus 188, 8.  
 ex linguae intemperantia incommoda quae provaniant 187, 28.  
 linguae vitia quae cavendo 51, 53.  
 in lingua magnum verae perfectionis momentum situm 188, 18.  
 lingua qui non delinquit, hic perfectus est 45, 5.  
 in Luce ambulare quis censi possit 112, 23.  
 Lucernae epitheto scriptura Dei quam bene insigniatur 89, 48.  
 Lucianiorum quorundam hominum, qui passim hodie regnant, impietas 30, 33.  
 Lucrifieri virum posse Domino absque sermone, quo sensu Petrus dixerit 47, 41.
- M.*
- Magistratus, Petri saeculo impii et sanguinarij 40, 18.  
 in magistratum contemptorea Petrus invehitur 95, 33. 213, 48.  
 Magistri, pro iis, qui sibi ius censorum in alios arrogent 187, 18.  
 Male parta male dilabuntur 199, 24.  
 Maledicendi occasio increduliam praecipienda 41, 53.  
 maledicendi libido ex superbia nascitur 190, 29.  
 Maledicentia ubi regnat, quae mala sequi necesse sit 189, 51.  
 maledicentiae morbus unde proveniat 178, 21.  
 maledicentiae stimuli nobis esse debent ad recte vivendum 39, 86.  
 maledicentiae infidelium cohibendae modus 42, 1.  
 maledicentiae communiter obnoxii hypocritae 178, 8.  
 Mala, quae vulgo censentur, fidelibus sunt salutis adiumenta 202, 26.  
 malorum, quae perpetramus, culpam alio transcribere nobis usitatum 173, 20.

- malorum praesentium acerbitate offensi, deficiere pii non dabant 69, 14
- Mandatum vetus et mandatum novum quid Iohannes vocet 118, 45.
- mandata Dei quo sensu non esse gravia Iohannes dicat 155, 7.
- par mandata servare, quid Iohannes intellexerit 117, 28.
- Manichaei ex traduce Dei nos ortos esse somniabant 81, 41.
- Manifestatio Christi aeterno Dei consilio in mundi salutem ordinata 26, 43
- manifestatio Christi an ad omnes promiscue pertineat 27, 20
- Manus Dei cur potens dicatur 73, 23.
- manus Dei duae 73, 6.
- Marcion haereticus 125, 7.
- Marcion Christum spectrum hominis fuisse somniabat 127, 6.
- Marcus octavo Neronis anno Alexandriae mortuus 76, 17.
- Marcum cur filii nomine Petrus vocet 76, 32.
- Mariti cur comiter uxores tractare debeant 49, 38.
- maritis prudentia opus, si officium suum praesiare velint 49, 28.
- maritis multae uxorum ferendae ineptiae, multa devoranda tædia 49, 30.
- Ματαιόθρησκοι*, qui 173, 33.
- Media, quae nos Deo reconcilient, non alia quaerenda, quam Christi nomen 121, 10.
- Mediae res non sunt, ambitio, superbia et luxus affectatio 48, 23.
- Μεγαλαυχεῖν* quid 188, 20.
- Mendaces qui a Iohanna dicuntur 126, 49.
- Merces operariis non neganda 199, 44.
- Merita cuiusque a Deo praevideri sophistae fingunt 13, 37.
- merita sua unde eliciant papistae 13, 40.
- meritis nostris non fit, ut in viam reducamur 25, 47.
- Messias imaginarius Iudaeorum 124, 42.
- Michael adversus Satanam discipulans cur solus inducatur 214, 21.
- de Michael archangelo quae Iudas dicit, unde sumpta sint 214, 7.
- Michaelis verba ad Satanam apud Zachariam quoque habentur 214, 25.
- pro Millia sanctorum, tam angeli quam fideles designantur 216, 26.
- Militandum nobis est in hoc mundo 74, 12.
- militandum continua fidelibus 211, 3.
- Militia Christiana quid a militia hominum differat 122, 5.
- Minister Dei legitimus, quis 87, 1.
- ministrorum verbi Dei officium 65, 4.
- Ministerii externi usus et utilitas 129, 25.
- ministerii verbi auctoritas 64, 51.
- ministerio hominum ad nos regenerandos Deus utitur 50, 52.
- Miseriae sensus quam nos frangat atque exanimet 202, 22.
- Misericordiae Dei commendatio 183, 6.
- misericordiae Dei erga nos commendatio 183, 3.
- Monachorum quaelibet stulta deliria quo praetextu ab omnibus recipi papistae velint 214, 9.
- Monitiones quomodo temperandae 85, 26.
- monitiones fraternas Iacobus non damnat, quum in censores importunos invehitur 187, 27.
- monitionum usus utilis et necessarius 85, 20 100, 44.
- Mons Thabor cur sanctus a Petro dictus 87, 39.
- Morbi saepissime ob peccata irrogantur 205, 35.
- morbis nostris aptissima medicina, quae 205, 42.
- Mors Christi, sacrificium expiandis peccatis nostris 46, 22.
- mors Christi non excluditur, sed potius continetur sub resurrectione 59, 21.
- mortis Christi sacrificio nos tantum a culpa post baptismum liberari sophistae garrunt, poenam vero satisfactionibus redimi 46, 34.

- morti Christi ea vis subest, ut carnem nostram mortificat 46, 65.
- mors quantum ab interitu differat 83, 51.
- mors cur piis formidolosa esse non debeat 85, 55.
- mors saluti piorum nihil laeturae affert 62, 31.
- Mortificatio quo sensu crux dicatur 60, 35.
- mortificationem Christi in carne nostra cur portara debeamus 66, 25.
- Mortuos quomodo spiritus Christi vivificet 62, 51.
- Mos antiquus quam mala a papistis praetexatur 26, 25.
- Moses a Domino sepultus, et eius sepulchri absconditi causa 214, 12.
- Motus medius papistarum 136, 9.
- Muhammedus deliria sua e coelo hausisse mentitur 147, 28.
- Mulier imperiosa, importunum animal 48, 40.
- mulieres cur suspiciosae ac timidae 49, 10.
- mulieres capillos arte crispare vel torquere vetantur 48, 5.
- mulieribus cur tanta se ornandi cura 48, 44.
- mulieribus impendi honorem debere, quod infirmas sint, et quod excellent, quomodo inter se convenient 49, 41.
- mulierum ornatus spiritualis in quo consistat 48, 31.
- mulierum cupiditati cohibendae remedium 48, 28.
- mulierum propriae virtutes 48, 37.
- Mundati qui a Christo sunt, an, quamdiu vivunt, puri sint a peccato 83, 27.
- Mundities, quam consequimur per Christum, an perpetua in nobis 83, 28.
- Mundus ex aquis habet originem 102, 11.
- mundi nomen late patens 122, 46, 164, 34.
- mundi amor damnatur 122, 59.
- mundi interitum fabulosum esse unde quidam colligant 101, 53.
- mundi finem cur Deus non accelleret 103, 28.
- mundi sapientia tota damnatur, quae a Christo regendam non submittit 47, 16.
- mundi totius peccata expiari, quo sensu Iohannes dixerit 116, 27.
- mundi vincendi quis modus 155, 58.
- mundo renuntiandum, si Deo servire velimus 193, 37.
- mundo qui fortiter resistet, legem servabit 155, 51.

## N.

- Namo, quum tentatur, dicat: a Deo tentor 173, 9.
- Niti Christo qui dicantur 84, 57.
- Noe cur iustitiae praeco a Petro dicatur 93, 43.
- Noe oraculo monitus, diluvium multo ante habebat praec oculis 57, 51.
- Noe familia a diluvii inundatione servata, baptismi speciem gessit 57, 42.
- Nomen Dei qui falso praetendunt, non audiendi 144, 16.
- nominis Dei iusta aliqua ac legitima usurpatio 203, 53.
- nominis Dei profanatio, quam grave delictum 203, 40.
- nomen Christi invocari super fideles quomodo dicatur 181, 1.
- Notitia Dei, quae ex evangelio concipitur, non otiosa 116, 50.
- Novitas semper odiosa vel suspecta 26, 48. 118, 37.
- novitas vitae quatenus valeat ad confirmandam fiduciam 152, 2.

## O.

- Obedientia scientiae coniuncta esse debet 117, 22.
- obedientia erga magistratus, honestae conversationis pars 40, 6.
- obedientia cur omnibus, qui praesunt, debeatur 40, 43.
- obedientia non nos facit filios Dei, quum gratuitum sit adoptionis donum 23, 40.
- obedientiae testimonium, patientia 202, 44.
- obedientia fidei, nos esse ex Deo, probandum 146, 58.
- Oblatio nostri generalis inter spirituales hostias primum locum obtinet 33, 18.

- Oblitas quis fuerit, et an auctor sit epistolae Iacobi nomine inscriptae** 167, 41.  
**Obloquendi morbus prae aliis peccatis odiosus** 187, 52.  
**obloquendi nimis libido taxatur** 195, 53.  
**Obscuritas scripturarum nuda** 105, 45.  
**Obsequendum vocanti Deo non lente, sed alacriter** 82, 22.  
**Oculi pleni adulterae** 96, 46.  
**Odium quantopera datestetur Deo** 158, 32.  
**odium in raprobis at filiiis diaboli principatum obtinet** 157, 27.  
**odio si nos mundus gratis habet, patienter ferendum** 157, 46.  
**odio habendam etiam tunicam a carne maculatam, quo sensu Indas dixerit** 218, 52.  
**Offendiculum non est, ubi est studium caritatis** 120, 16.  
**in offendiculum quomodo et quibus Christus cadat** 36, 88.  
**Officia nostra quomodo Deo commendentur** 44, 7.  
**Oleum in curandis aegrotis quomodo olim a ministris adhibitum** 204, 55.  
**Opa auxilioque proximorum nemo est qui non indigeat** 64, 34.  
**Opera bona ad iustitiam necessaria** 186, 46.  
**opera in speciem praeclara, a fide separari possunt** 184, 47.  
**opera nostra bona censentur, quae manant ex gratia spiritus, quia voluntaria sunt** 136, 19.  
**opera nostra bona an mercedem habent, et cur** 156, 20.  
**opera nostra quamvis mutila et imperfecta, in Christo accepta** 83, 88.  
**in operum respectu semper trahendi materia** 152, 7.  
**operibus quomodo iustificetur homo** 186, 30.  
**operibus bonis vis conferendae iustitiae cur non insit** 186, 46.  
**Opinio fluxa quantum a fide differat** 159, 6.  
**opinionum varietate fideles offendi non decere** 143, 49.  
**Ὁρθοδοξία timori contraria** 43, 16.  
**Ora prophetarum et apostolorum, os unius Dei** 80, 41.  
**Orandi regula tenenda** 161, 19 et 85, 207, 2.  
**orandi legitima ratio quae sit** 171, 2.  
**orandi fiducia in operibus nostris non fundata** 141, 40.  
**orandi super aliquam ritus quo spectet** 205, 19.  
**in orando Deo quale temperamentum adhibendum** 193, 6.  
**orandum pro omnibus filiiis Dei, quia ad mortem non peccant** 163, 47.  
**Oratio, qua nti poterit, qui adversarios suos in viam reducere volat** 45, 55.  
**orationes psipistarum fide et certitudine omni vacuae** 161, 14.  
**orationis effectus et utilitas** 206, 27.  
**orationi fides coniungenda** 205, 24.  
**in orationis contextu, quod praeponderat, subitioi debet** 84, 2.  
**Ordo politicus commendatur** 40, 7.  
**ordinem politicum cur reverenter amplacti et colera decaat** 41, 11.  
**ordinem omnem abolitum onpiunt, qui ad nequitiam proiecti sunt** 213, 50.  
**Ὁρμή Graecis quid** 188, 26.

## P.

- Papa antichristus** 124, 47.  
**papa Christi vicarium quam merito se nominet** 36, 3.  
**papam antichristum a nobis vocari quidam molesta ferunt** 196, 52.  
**Papistae nudum Christi nomen adorat** 36, 47.  
**papistae quomodo Christum virtute sua spolient** 145, 28.  
**papistae quomodo Christum factitium habeant** 127, 17.  
**papistae pro Dei cultoribus se venditant, quum superbe verbum Dei reiiciant** 147, 2.  
**papistae fidei doctrinam quam nihili faciunt** 160, 46.  
**papistae caritatem, summum Christianae vitae caput, postremo loco habent** 28, 39.  
**papistae commenta sua, spiritus oracula esse iactant** 147, 27.

- ad Passionum Christi societatem  
cur Petrus fideles tantum hor-  
tatus sit 67, 27.
- Pastoris boni est, non solum oves  
aggregare, sed et lupos abigere  
129, 12.
- pastores vari, qui 71, 18.
- pastores in quem finem iutenti  
essa debeant 72, 3.
- pastorum officium 70, 11.
- pastoribus non regnum, sed ou-  
ram duntaxat Christus tradit  
72, 1.
- Pater luminum Deus cur dicitur  
174, 47.
- patris Christi titulo Deus, ut  
vere cognoscatur, vastiandus  
15, 14.
- patres quomodo vitae, quae in  
Christo revelanda erat, partici-  
pantes 110, 11.
- patrum auctoritas quam falso a  
papistis praetextatur 26, 25.
- Pati praeter meritum, carni in-  
dignissimum videtur 44, 36.
- pati propter iustitiam quid sit  
52, 50.
- pati pro iustae causae defensione,  
quam ob sua flagitia, longe  
melius 55, 11.
- Patientia vera quae sit 17, 10.
- patientia obedientiae testimo-  
nium 202, 43.
- patientiae exemplum nobis Chri-  
stus morte sua prodidit 46, 11.
- patientiae quantum sit incrementum  
51, 20.
- patientiae nullam laudem fore,  
si quis iuste plectatur, quo seu-  
su Petrus dixerit 44, 13.
- Patroni papistarum idola 116, 16.
- Pauca fidelium non abiiciendi  
animi 146, 4.
- Pauli cur Petrus fecerit mentio-  
nem in sua epistola 105, 19.
- Pauperes in eo gloriari debent,  
quod adoptati sunt in Dei filios  
172, 3.
- Pax quid 104, 54.
- pax tranquilla quando et a quo  
nobis praestetur 140, 52.
- Pacifici, etiamsi multa in proximi-  
s modeste tolerant, non ta-  
men desinunt iustitiam serere  
191, 55.
- Peccantes fideles quomodo a Dai  
gratia non excidant 100, 5.
- peccare quid sit 133, 56.
- peccata fideles quo sensu Iohan-  
nes neget 135, 59.
- non peccare quomodo filii Dai  
dicantur 163, 56.
- Peccatum divinae legis transgres-  
sio 133, 14.
- peccatum et fides quantum inter  
se dissident 133, 38.
- inter peccatum veniale et mor-  
talia insula papistarum distin-  
ctio 162, 36.
- peccatum ad mortem in homine  
quibus indiciis cognosci quae  
163, 3.
- per peccatum perfectum quid  
intelligi debeat 174, 15.
- peccati nomine quid Iohannes  
intelligat 113, 35.
- peccati auctor sit Deus, quum  
excusat reprobos vel indurat  
173, 38.
- a peccato desistendi modus 60, 45.
- a peccato innocuus nemo 112, 49.
- pro peccato ad mortem obno-  
xiis non orandum 163, 22.
- peccata mortalia quae Sorbouci  
censeant 162, 38.
- peccata omnia sua natura mor-  
talia 162, 52.
- peccata mundi expiare, solius  
Christi est 149, 12.
- peccata nostra quomodo Christus  
tulerit 46, 36.
- peccata nostra quam utiliter fra-  
tribus ratagemus et confiteamur  
206, 1.
- peccata sanctorum ad mortem  
non esse 163, 9 et 56.
- peccata cur Deus nobis non im-  
putat 115, 37.
- peccata electis quomodo condē-  
net Deus 93, 4.
- Pelagii haeresis 127, 10.
- Peregrinantur pii omnes in hoc  
mundo 25, 34.
- peregrinari, pro morari, ut in  
re nova et insolita 61, 54.
- Perfectio fidelium in caritate si-  
ta 28, 36.
- perfectionis status monachorum  
137, 34.
- Perire quum naminem Deus ve-  
lit, quaeritur, cur tam multi  
pereant 108, 37.
- Persecutiones fidalibus cur  
aequo animo ferendae 55, 31.
- persecutiones Christi nomine  
qui sufferunt, in eo Dei gra-  
tiam agnoscere debent 67, 50.

- parsequutionibus cur fideles Deus exerceat 66, 22.  
 Perseverandi in vocatione unica ratio 106, 12.  
 Parseverantia ac profectus omnes nostri a solo Deo 82, 47.  
 de perseverantia finali dubitandum esse, papistica opinio 16, 22.  
 Parsons, pro externa magnitudine vel potentia 216, 48.  
 personarum nullam habendam rationem quomodo Iacobus praecipiat 179, 13 et 22.  
 personas qui accipiunt, legis transgressores dicuntur 181, 38.  
 Perspicientia qualis in fidelibus requiratur 32, 2.  
 Perstare in fide suscepta quam difficile 75, 54.  
 Petitiones quorundam, quum Deum orant, quam absurdae 193, 3.  
 Petram scandali esse, Christo occidentale est 86, 55.  
 Patrus gloriae Christi testis oculatus 77, 43.  
 Petrum Romae fuisse, qua conjectura adducti veteres asseruerint 76, 10.  
 Petulantiae vitium taxatur 96, 29.  
 Pharo quomodo dicatur in hoc positus, ut Deo resistat 37, 5.  
*Φιλοσοφία* quid 82, 37.  
 Philosophari de rebus divinis extra Christum qui volunt, desipiunt 127, 56.  
 Philosophi nostri saeculi quales 102, 40.  
 philosophi olim gloriam ex amarulenta omnium ordinum inestimatione captabant 190, 33.  
*Φυλακή* pro specula, in qua aguntur vigiliae 56, 51.  
 Pietatis initium, doctrinam evangelii obedienter amplecti 159, 16.  
 Pii rigidius quam impii sub crucis disciplina exercentur 68, 34.  
 Platonis locus lib. 1. de republ. 52, 40.  
 Platonis definitio summi boni 81, 54.  
 Plinii locus de hominum impudentia, qui Dei auribus tam improbe abutuntur 193, 8.  
 Poenitentiae vera ratio ac natura 196, 23.  
 Pontifex absque sacrificio nemo 115, 46.  
 pontifex idoneus quis 115, 44.  
 Populus ex non populo factus 38, 44.  
 Porci qui vere dici possint 100, 12.  
 Praeceptum de diligendis inimicis, quam male sophistae consilium tantum esse asserant 51, 11.  
 Praeconas evangelii a Christo delecti 110, 38.  
 Praecognitio Dei in electis quae dicatur 13, 36.  
 praecognitio Dei in electione submovet omnem humanae dignitatis respectum 13, 43.  
 Praedicationis externae elogium 30, 50.  
 Praemia olim bonis constituta, ut improbis poenae 41, 19.  
 Preces fidelium in propria dignitate non fundatae 206, 30.  
 preces fidelium pro fratribus quantum valeant 162, 6.  
 preces nostrae quomodo exaudiantur a Domino 171, 22.  
 precibus nullus locus inter iurgia et lites 50, 12.  
 Presbyteri nomen munus in se continet 70, 38.  
 presbyteri olim in ecclesia qui dicerentur 205, 10.  
 presbyterorum nomine qui vocentur 70, 38.  
 presbyteros ad ungendos aegrotos cur accersi Iacobus praecipiat 204, 45.  
 presbyteri papae in quem finem creentur 71, 19.  
 Primatum qui sibi in ecclesia hodie arrogant, infestissimi Christi hostes 36, 1.  
 Principia duo Manichaeorum 134, 46.  
 Probra quantum acerbitatis in se habeant 66, 43.  
 probra, quae evangelii causa a piis sustinentur, gloriae plena 67, 4.  
 probris qui afficiuntur ob evangelium, beati 66, 49.  
 Progressus quotidiani in fide necessarii 119, 43.  
 Promissiones huius vitae quam longe extendantur 52, 30.  
 Promissum regnum iis, qui Deum diligunt, quomodo sit 180, 35.

- Prophetæ spiritus sancti impulsu sunt loquuti 90, 31.  
 prophetæ quomodo nobis potius quam sibi ministraverint 21, 46.  
 prophetarum doctrina iudæis familiaris 88, 10.  
 prophetarum doctrina fidelibus in hoc mundo quam necessaria 89, 17.  
 prophetarum doctrinam cur firmiorem Petrus vocet 88, 11.  
 in prophetarum et apostolorum scriptis meditandis quam seduli esse debeamus 101, 3.  
 in prophetarum oraculis, evangelii certitudo fundata 88, 1.  
 Prophetiam in media idololatria etiam exstare cur Deus voluerit 97, 31.  
 prophetiæ quomodo cum fructu legi possint 90, 7.  
 prophetiæ instar speculi sunt, ad repræsentandam nobis in tribulationibus cœlestis gloriæ imaginem 21, 9.  
 prophetiis cur fides habenda 90, 29.  
 Propitius nobis Deus solo Christi respectu 121, 19.  
 propitius nulli Deus, nisi in Christo 160, 12.  
*Ἡραπολιτική* caritati contraria 181, 39.  
 Providentiæ Dei commendatio 73, 34.  
 in providentiæ Dei quomodo recumbendum 73, 43.  
 Proximi vocabulo totum hominum genus comprehenditur 181, 33.  
 proximos non diligit, qui partem tantum unam eligit, aliis neglectis 182, 5.  
 Pseudoprophetae in ecclesia ab initio 91, 6.  
 pseudoprophetas et falsos doctores indicium Dei non affugere posse, exemplis probatur 92, 44.  
 pseudoprophetae quam non frangere fidelium animos debeant 91, 26.  
 Pude fieri pro trepidare 85, 21.  
 Pueris evangelium cur optime quadret 122, 12.  
 ad Pugnandum ita fideles hortatur Deus, ut prius victoriam promittat 156, 16.  
 Pulchrum suum Plato cognosci posse negat, quin hominem in admirationem sui rapiat 117, 9.  
 Purgationis per Christum factæ immemores, qui se adhuc in sordibus volutant 83, 28.  
 Puritatem qui sibi arrogant, Daum blasphemant 114, 29.
- Q.
- Quæstiones et earum solutio. Unde compertum Petro fuerit, eos electos esse, ad quos scribebat 15, 17.  
 quæstiones quaelibet, quæ nobis obiciuntur, an solvere necesse sit 54, 8.  
 Querelæ piorum de prospero reproborum statu 68, 35.
- R.
- Rahab meretrix operibus quomodo iustificata 186, 43.  
 Redemptionis nostræ dies placide expectandus 201, 14.  
 Redempti a Christo in quem finem simus 91, 47.  
 Redemptor qui hunc mundum Christus sit 112, 34.  
 redemptor quomodo Christus destinatus sit, quum ante mundi creationem nondum lapsus asset Adam 26, 58.  
 Regeneratio sic in fidelibus inchoatur, ut ad mortem usque veteris hominis reliquiae maneat 135, 85.  
 regenerationis finis, ut peccatum aholatur 135, 41.  
 Regiminis genus nullum tam deforme, quin melius sit *ἀναρχία* 41, 48.  
 Regis animum intra se quisque alit 72, 51.  
 Regia lex quæ dicatur 181, 43.  
 Regnum Christi cur cœlum vocetur 84, 59.  
 sub regno Christi multi tranquillam ecclesiæ statum sibi pollicebantur 91, 8.  
 Religio vere antiqua quæ 121, 51.  
 Remissione peccatorum quotidiana sancti omnes opus habent 112, 48.  
 Reprobi quam poenam post mortem sustineant 93, 32.  
 reprobi hominis signum 147, 12.

- ad reproborum scelera cur Deus  
connivere videatur 68, 41.  
reprobos in pravas cupiditates  
e Deo confici, quomodo scri-  
ptura esseret 178, 54.  
Repetitiones duae in Iohannis  
epistola supervacuae 122, 25.  
Reprehensores fratrum damnentur  
187, 18.  
Ras signata e signo in sacramen-  
tis non divellenda 58, 46.  
Respicere in homines, ut commu-  
nem eorum vitam sequamur,  
nobis nimium proclive 24, 34.  
respiciuntur a Domino fideles,  
ut iis in tempore opem feret  
52, 8.  
Resurrectionis fides, nisi fixa  
manet, pietas funditus dirui-  
tur 101, 47.  
resurrectionis fide subleta, Chri-  
stiani omnium miserissimi 68, 51.  
resurrectionis ultimee dubitatio-  
nem illusores quidam iniicere  
solent 101, 41.  
Rigor nimius textatur 187, 53.  
Romani malis artibus potius quem  
legitima causa Asiae potiti 40,  
52.  
de Romana Petri sessione vete-  
rum opiniones refutantur 76, 10.
- S.
- Sabellius Christum nihil e Petro  
differre commentus est 127, 7.  
Sacerdotium in solum Christum  
competit 116, 9.  
sacerdotium unum panes Sad-  
duceos 61, 50.  
in Sacramentis duo consideranda  
58, 40.  
in Sacrificium quomodo nos Deo  
offeramus 33, 20.  
Sclus nostra quomodo differatur  
16, 80.  
salus patribus et nobis commu-  
nis et eodem 20, 4.  
salutis obtinendae modus 105, 35.  
salutis per evangelium nobis pro-  
missae quanta sit gloria 19, 50.  
salutis nostrae pertes omnes in  
Christo solo sitae 34, 27. 158,  
29.  
salutem quomodo prophetae tan-  
topere exquisierint 19, 32.  
ad salutem nihil necessarium,  
quod non in Christo fides inve-  
niat 150, 47.
- Sanationis donum apostolorum  
tempore vigeat, sed tempora-  
le eret 204, 36. 205, 2.  
Sancti omnes advocato opus ha-  
bent 115, 52.  
sancti in carnis infirmitata con-  
siderandi 207, 12.  
sanctorum mortuorum interces-  
siones damnantur 116, 12.  
sanctorum nemo a culpa, quae  
nos efficit reos coram Deo, im-  
munis 112, 50.  
sancti quomodo futuri mundi iu-  
dices 196, 54.  
sanctis mortuis munus pro no-  
bis apud Deum intercedendi a  
pepistis impie attributum 116,  
12.  
Sanctificare Deum quid 53, 80.  
sanctificare nos quomodo dica-  
tur Deus 14, 32.  
Sanctificatio spiritus, electionis  
effectus 14, 12.  
Sanctimonie papistica 159, 24.  
Sanctitas cuiusvis diabolice, quam-  
diu Christum reicit 159, 23.  
sanctitatis studium frigere in  
nobis non ideo debet, quia  
nondum apparet nostra felicit-  
es 132, 49.  
Sanguis et aequae in lege quid de-  
signarent 156, 44.  
sanguis Christi non modo salutis  
nostrae pignus est, sed voca-  
tionis etiam nostrae causa 25,  
49.  
sanguinem Christi profanare,  
horrendum sacrilegium 25, 40.  
Sapere vere eorum Deo qui dici  
possint 190, 41.  
sepimus recte non acumine pro-  
prij sensus, sed illuminatione  
spiritus 126, 35.  
sapendum in solo Deo 41, 58.  
Sapientiam sine diiudicatione es-  
se quomodo Iacobus velit 191,  
46.  
sapientiae et scientiae falsa per-  
suasio, superbiae mater 190, 30.  
sapientiae coelestis effectus 191,  
32.  
sapientiae nomen hypocritis quo-  
modo Iacobus concedet 191, 7.  
Sara fidelium omnium mater 48,  
54.  
Sere ad quid maritum vocaret  
dominum 49, 1.  
Setanae machinas quomodo fide-  
les discicare quant 217, 37.

- a Satanae vulneribus an filii Dei intacti maneant 163, 53.
- Scelerum impunitas temporalis ab officio pios avocare non debet 94, 50.
- in Schola Dei cur tam pauci proficiant 176, 20.
- scholae papistarum quam fugiendae 160, 48.
- Scholasticorum vanae de abscondita Dei maiestate disputationes 27, 34.
- Schuenfeldius haereticus 58, 36.
- Scientia pro ratione prudenter agendi 82, 55.
- Scopum, quem proponere sibi Christiani in tota vita debeant 23, 48.
- ad Scripturam legendam qua praeparatione opus sit 90, 26.
- scripturae sacrae simplicitas colenda 215, 55.
- scripturae luce oculos hominum perstringi, quam impie papistae fingant 89, 50.
- scripturae lucernae nomine cur appellentur 89, 48.
- a scripturarum lectione quo praetextu papistae absterreant simplices 89, 51.
- scripturarum obscuritas unde 105, 42.
- Sectae et scandala an nos a pietate et evangelii doctrina avertere debeant 143, 42.
- sectae apostolorum tempore exortae 124, 8.
- sectarum vel haereseos nomen semper exosum fuit inter Dei filios 91, 41.
- Securitas carnis 180, 9.
- Seditiosos homines doctrina evangelii armari quam male papistae criminentur 95, 41.
- Semen, quo electos suos regenerat Deus, an in electis aliquando prorsus extinguatur 136, 27.
- semen nescio quod aeternum fanatici quidam in electis somniant, quod semper afferant ex matris utero 136, 36.
- Senum vitia 121, 38.
- Sensus suos omnes quorsum fideles dirigere debeant 18, 44.
- Sententia, quae, ab aliquo lectore annotata, in contextum obrepsit 128, 1.
- Sentire recte de Deo, an ex veteribus quidam potuerint, quibus tamen ignotus esset Christus 128, 5.
- sentire idem cur omnes debeamus 50, 36.
- Sermo absque vita, nullius auctoritatis esse potest 54, 45.
- sermo vitae cur Christus dicatur 109, 3.
- sermonis nomen bifariam accipitur 109, 43.
- servio vitae qualiter recipiendus 176, 9.
- par sermonem veritatis solum a Deo regeneramur 175, 18.
- pro sermone Domini quid agnosce debeamus 90, 29.
- Servare se a peccato quomodo fideles dicantur 164, 4.
- Serveti mira improbitas 109, 28.
- Servi titulo cur apostoli ornare se soleant 209, 12.
- servorum conditio olim quam dura 43, 50.
- servorum officium 43, 12.
- servorum subiectio erga dominos quam late pateat 43, 12.
- servis imposita a Deo conditio, ut dominis serviant licet indignis 43, 32.
- Servitus nulla miserior, quam ubi libidines regnant 99, 20.
- Sessio Christi ad patris dextram quomodo intelligenda 59, 27.
- Si Domino visum fuerit, Si Dominus permittet, formulae addendae, quum de rebus futuris loquimur, et an eas omittere sit nefas 197, 31.
- Signum a re signata in sacramentis papistae non distinguunt 58, 46.
- signum nudum inefficax et absque fructu in sacramentis cur nonnunquam appareat 58, 44.
- Silentium quale fidelibus Iacobus imperet 175, 52.
- Similis Deo esse quis dici possit 112, 15.
- similes Christo quomodo fideles futuri 132, 3.
- Simplicitas qualis in fidelibus requiratur 51, 51.
- a Simulacris cavendum 165, 54.
- Simulatio nos ad temere iurandum provocat 204, 20.
- Sobrietas spiritualis quae 20, 32, 23, 9.
- Sodomae excidium, divinae ultionis memorabile exemplum 94, 5.

Sodomitarum prodigiosae libidines 213, 13.  
 Sodomitas cur igni aeterno Iudas subiiciat 213, 16.  
 Solem et aërem nonnulli proximi etiam invident 199, 25.  
 Σοφιστοὶ, quid 86, 34.  
 Sorbonicorum turpis inscitia 43, 37.  
 Speculatio inanis damnatur 177, 27.  
 Spes est rerum absconditarum 132, 50.  
 spes quomodo non abiicienda de eorum salute, qui peccant 162, 28.  
 Spiritus prudentiae a Deo petendus 144, 30.  
 spiritus, pro animis a corporibus separatis 56, 26.  
 spiritus nomen pro eo, qui spiritus dono praeditum se iactat ad obeundum prophetae munus 143, 51.  
 spiritus, doctrinae solus idoneus censor et approbator 129, 38.  
 spiritu orandum 218, 5.  
 spiritu Dei simulac quispiam regnatus est, an in eo nunquam possit extingui Dei timor et pietas 136, 22.  
 spiritus metonymice pro doctoribus vel prophetis 147, 23.  
 spiritus et prophetiae probandae 144, 25.  
 Stultos ovis esse similes, quia lapsi se vorandos exponant, proverbium 73, 35.  
 Subiectio humano ingenio quam adversa 72, 50.  
 subiectio quae nobis commendetur 194, 24.  
 Successus prosperi a sola Dei benedictione expectandi 193, 2.  
 Superbia ex falsa scientiae persuasione nascitur 190, 30.  
 superbia eorum taxatur, qui confidenter statuunt, quid facturi sint, nec in Dei providentiam respiciunt 197, 17.  
 Superstitio nobis quam sit ingenua 165, 57.  
 Sus lota reversa ad volutebrum coeni, proverbium 100, 19.  
 Συμπάθεια in fidelibus quae requiratur 50, 38.

## T.

Tantulum in mensa bene referta famelicum cur poetae finxerint 200, 5.  
 Ταπεινότητος cur nos Petrus esse iubeat 50, 52.  
 Tarditas nostra urgenda 106, 7.  
 Tardus qui dici debeat 103, 23.  
 Tempus nullum, quo non ad se Deus nos invitet 204, 22.  
 tempus ultimum quid Iohannes vocet 124, 28.  
 per tempus ultimum quid Iudas intellexerit 217, 8.  
 temporis ultimi signa 124, 18.  
 temporum notationem in vaticiniis quaerere supervacuum 20, 24.  
 Tentat periculose Satan, quum a Christi corpore nos separat 74, 38.  
 tentari neminem a Deo, unde Iacobus probet 173, 47.  
 ex Tentatione pios eripere Deus quando et quomodo dicatur 94, 32.  
 tentationes internae et externae 173, 10.  
 tentationum internarum an Deus auctor sit 173, 16.  
 tentationes et aerumnae aequo animo ferendae 94, 33. 169, 1. 172, 42.  
 tentationes pro rebus adversis 163, 31.  
 tentationes, quae nos a certa in Deum fiducia avocant, fide superandae 171, 26.  
 tentationibus cur succumbamus, aut quomodo eorum victores evadamus 173, 7.  
 Theologia Sorbonica de angelorum ordine et principatu 93, 25.  
 Timor quando a perfecta caritate pellatur 152, 56.  
 timoris Dei unicum testimonium, eius verbum revereri 147, 5.  
 timoris servilis et filialis, distinctio unde nata 152, 30.  
 timore an in solidum fideles liberentur 152, 59.  
 Transgressor legis et omnium reus, idem significant 182, 34.  
 Tristitia piorum et impiorum qualis 17, 21.  
 tristitia ad precandum erudire nos debet 204, 23.

- Turcae idolum pro Deo habent 15, 18.  
 Turcae, Iudaei et papistae sub Dei titulo somnia sua adorant 27, 31.  
 Turcae et Iudaei pro Deo merum idolum habent 127, 51.  
 Tyrannis nulla tam effracnis, in qua non appareat aliqua aequitatis species 41, 40.  
 tyrannis etiam, qui imperium obtinent, honor habendus 41, 38.
- U. V.*
- Valentinus haereticus 98, 19. 125, 8.  
 Vasis nomine quodvis organum in scriptura designatur 49, 55.  
 Vanitatis et luxus morbus in mulieribus taxatur 43, 15.  
 ad vanitatem quanta hominum propensio 146, 36.  
 Vaticinium, quod Iudas ab Enocho se sumpsisse dicit, ἀγχαρον potius quam ex apocrypho libro adductum 216, 13.  
 Venialia delicta ex magnis sceleribus papistae faciunt 162, 36.  
 Verbum Dei est sol, et aeternitatem nobis confert 30, 21.  
 verbum Dei ubi quaerendum 30, 42.  
 extra verbum Dei nihil hominibus praeter tenebras reliquum 89, 43.  
 verbi Dei usus 212, 12.  
 verbo Dei fideles regenti 31, 12.  
 Veritas Dei simplex unicum est unitatis vinculum 91, 42.  
 veritatem in mendacium mutare, quam prodigiosa res sit, exemplo Bileam docemur 97, 26.  
 veritate sua Deo nihil pretiosius 159, 11.  
 Vestire se hoc vel illo modo an sit res indifferens 48, 20.  
 in Vestitu duo spectanda 48, 16.  
 ad Vigilantiam fideles Petrus hortatur 105, 54.  
 Vindex iniuriarum, Deus 199, 54.  
 Vindicta omnis prohibetur 50, 55.  
 vindicta exemplo Christi non appetenda 45, 15.  
 vindicta, quae reprobis impendit, electos in metu et sollicitudine continere debet 216, 33.  
 a vindicta abstinere an sufficiat 51, 5.
- Viris etiam impiis cur mulieres obedientiam debeant 47, 38.  
 Virtus pro honesta et bene composita vita 82, 33.  
 virtuti propriae qui aliquid tribuunt, Deo, quod suum est, eripiunt 156, 22.  
 virtutes et praeclaras dotes in hominibus, qui a Christo extranei sunt, merae sordes sunt 160, 4.  
 Viscera sua proximo aperire quid sit 139, 32.  
 Visitare fratres in necessitate, quid 178, 42.  
 Vita pro vivandi genera et ratione 123, 39.  
 vita supernaturale donum 15, 25.  
 vita fidelium hic abscondita in Christo 17, 58.  
 vita aeterna ex sola Christi misericordia speranda 218, 20.  
 vita in Christo nobis exhibitae 108, 11.  
 vita quando in Christo manifestata 109, 52.  
 vita hominis qualis, antequam ad Christum conversus sit 25, 45.  
 vita hominis navigationi periculosae persimilis 69, 31.  
 vita spiritualis in filiis Dei nunquam extinguitur 163, 55.  
 vitae novitas, perpetuum divinae adoptionis testimonium 137, 13.  
 vitae origo, pater; sed fons, ex quo haurire eam decet, Christus 165, 48.  
 vitae puritas an Daum nobis conciliet tamquam prior causa 112, 4.  
 vitae spatium quo brevius, eo diligentius ad munus nobis a Deo demandatum exsequendum incumbere debemus 85, 32.  
 vitae pristinae renuntiandum, ut fructuosa nobis sit Christi redemptio 60, 45.  
 in vitae ratione semper hallucinantur homines 137, 31.  
 in vita nostra quid a nobis praecipue exigat Deus 28, 34.  
 Vitiorum semen inclusum in se namo est, qui non habeat 61, 32.  
 vitiorum nostrorum culpa non alibi quam in nobis ipsis quaerenda 173, 43.

- Vivendi bene regula 60, 50.  
 Vivificare nos vere quando Deus dicatur 80, 45.  
 vivificandi vim ante mundi creationem cur Deus non exseruerit 110, 5.  
 Vivit nemo recte, quin simul Deo adhaereat 112, 8.  
 Ululandum esse inter lupos, proverbium 73, 34.  
 Unctio an nobis data fuerit, ut hodie quoque apud nos sit in usu 204, 51.  
 unctio aegrotorum pro sacramento a discipulis Christi non usurpata, et an medicamentum esset 204, 55.  
 unctio extrema papistarum quantum distet a veteri ecclesiae institutione ungendi aegrotos 205, 1.  
 unctio aegrotorum usus 204, 53.  
 unctionem dum inter sacramenta papistae reponunt, apostolorum simiae sunt potiusquam imitatores 205, 4.  
 Unitatis vinculum, simplex Dei veritas 91, 42.  
 unitatis inter homines fovendae vinculum, a profanis hominibus etiam animadversum 64, 38.  
 Vocari a Deo necesse est, priusquam ad eum accedamus 209, 41.  
 vocati a Deo non secure in eius gratia gloriari, sed solliciti in eius timore ambulare debent 212, 15.  
 Vocatio ubi efficax, illic certa perseverantia 125, 47.  
 vocationis et electionis vocabula in scripturis nonnunquam confunduntur 84, 7. 209, 36.  
 vocationis nostrae rectus cursus est, si pergimus in veritate 218, 15.  
 vocationis nostrae finis 14, 48. 38, 11.  
 vocationis nostrae fundamentum in Christo situm 75, 16.  
 vocationis et electionis nostrae stabilitas an bonis operibus nitatur 84, 9.  
 in vocationis suae cursu quam sollicito pergendum 99, 43.  
 Voluntatem Dei an quis faciat, et quis facere dicatur 136, 3.  
 Vota omnia fidelium quomodo Iohannes exandiri a Deo dicat 161, 40.  
 Uxores viris suis subesse debent 47, 34.

**I N D E X**  
**EORUM, QUAE N. T. EPISTOLIS**  
**ET**  
**IOHANNIS CALVINI**  
**IN EAS COMMENTARIIS**  
**CONTINENTUR.**

A.

**A**aron constitutus sacerdos, sed ad tempus Hebr. 5, 4.  
**Abba** pater Rom. 8, 15. Gal. 4, 6.  
**Abelis** fides et sacrificium Hebr. 11, 4.  
**Abire** post Satanam 1 Tim. 5, 15.  
**abire** post alienam carnem quid Iud. 7.  
**Abnegatio** Christi multiplex Rom. 6, 8. 1 Iohann. 2, 22.  
**abnegatio** Christi quam noxia 2 Tim. 2, 12.  
**abnegatio** Christi non excusanda Philipp. 1, 20.  
**abnegatio** sui praecipua laus Christianorum 2 Cor. 5, 17.  
**abnegatio** nostri res admodum difficilis 1 Iohann. 5, 3.  
**abnegatio** nostri praecipitur 2 Corinth. 4, 10. Gal. 5, 17. Ephes. 4, 22. Hebr. 4, 10. 1 Petr. 1, 22. 2, 5. 24. 4, 1. 1 Iohann. 5, 19.  
**Abraham** pater fidelium, et quomodo Rom. 4, 1. 16. Hebr. 6, 12. 11, 8.  
**Abraham** quomodo iustificatus fuerit Galat. 3, 6.  
**Abraham** sola fide iustificatus Rom. 4, 3. Iac. 2, 21.  
**Abraham** quomodo haeres mundi Rom. 4, 13. Hebr. 2, 5.  
**Abraham** rege Melchisedeo inferior Hebr. 7, 4. 6.  
**Abrahae** vocatio Hebr. 11, 8.  
**Abrahae** hospitalitas Hebr. 13, 2.  
**Abrahae** risus vitio caruit Rom. 4, 20.  
**Abrahae** corpus effectum ante Dei benedictionem Rom. 4, 19.  
**Abrahae** fides Rom. 4, 3. Hebr. 11, 8. Iac. 2, 21. 23.  
**Abrahae** perseverantia Hebr. 11, 9.  
**Absolutio** papalis prorsus magica 2 Corinth. 5, 19.  
**Abusus** honorum Dei 1 Tim. 2, 9.